
VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VADOVŲ DARBO

UŽMOKESČIO NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. lapkričio ___ d. Nr. PV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies

9 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo

įstatymo 23 straipsnio 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimo

Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2023 m. rugsėjo 20 d. nutarimo Nr. 743 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d.

nutarimo Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio“ pakeitimo“ redakcija)

3 punktu, Turtinių ir neturtinių teisių bei pareigų įgyvendinimo savivaldybės valdomose įmonėse,

patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. TS-3 „Dėl Visagino

savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių bei pareigų įgyvendinimo savivaldybės valdomose įmonėse“:

1. T v i r t i n u Visagino savivaldybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio

nustatymo tvarkos aprašą (pridedama).

2. P a v e d u Visagino savivaldybės administracijos Vidaus administravimo ir

informacinių technologijų skyriui su šiuo potvarkiu supažindinti uždarąją akcinę bendrovę

„Visagino būstas“, uždarąją akcinę bendrovę „Visagino energija“, uždarąją akcinę bendrovę

„Visagino mechanizacija“ per Dokumentų ir įrašų dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2019 m. lapkričio 29 d. įsakymą Nr. ĮV-E-332 „Dėl Visagino savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų

akcinių bendrovių, akcinių bendrovių ir savivaldybės įmonių vadovų darbo užmokesčio nustatymo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais.

4. N u r o d a u šį potvarkį paskelbti Teisės aktų registre ir Savivaldybės interneto

svetainėje.

5. N u s t a t a u, kad:

5.1. šis potvarkis įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.;

5.2. jei, įsigaliojus šiam potvarkiui, Visagino savivaldybės valdomos įmonės vadovui

2023 metais nustatyta mėnesinės algos kintamoji dalis už 2022 metais pasiektus Įmonės veiklos rezultatus

neišmokėta, ji apskaičiuojama pagal mėnesinės algos pastoviosios bei kintamosios dalies dydžius,

nustatytus iki šio potvarkio įsigaliojimo, ir išmokama iki šio potvarkio įsigaliojimo galiojusia tvarka;

5.3. kintamoji dalis už 2023 metais pasiektus Visagino savivaldybės valdomos įmonės

veiklos rezultatus apskaičiuojama pagal mėnesinės algos pastoviosios bei kintamosios dalies dydžius,

nustatytus iki šio potvarkio įsigaliojimo, ir išmokama vieną kartą šiame potvarkyje nustatyta tvarka;

5.4. premija už gerus Visagino savivaldybės valdomos įmonės vadovo darbo rezultatus ir

gerą darbo pareigų vykdymą 2023 metais gali būti skiriama iki šio potvarkio įsigaliojimo galiojusia

tvarka.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės mero

2023 m. lapkričio ___ d. potvarkiu Nr. PV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VADOVŲ DARBO UŽMOKESČIO

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybė) valdomų įmonių (toliau –Įmonė)

vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Įmonių

vadovų darbo užmokesčio nustatymo tvarką.

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose

vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS

DARBO UŽMOKESČIO NUSTATYMO TVARKA

3. Įmonės vadovo darbo užmokestį sudaro pareiginė alga, kintamoji dalis ir premija.

4. Pareiginė alga:

4.1. nustatoma koeficientais, atsižvelgiant į Įmonės kategoriją pagal

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarimo Nr. 1341 (Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2023 m. rugsėjo 20 d. nutarimo Nr. 743 redakcija) priede „Valstybės įmonių vadovų

pareiginės algos dydžių sąrašas“ nurodytas valstybės įmonių kategorijas ir koeficientus.

4.2. pareiginė alga apskaičiuojama, pareiginės algos koeficientą padauginus iš

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, nustatyto Lietuvos Respublikos pareiginės algos

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme;

4.3. Įmonės vadovo pareiginės algos koeficiento dydį nustato Įmonės savininko teises

ir pareigas įgyvendinanti institucija.

5.  Kintamoji dalis:

5.1. priklauso nuo Įmonės vadovui nustatytų veiklos rodiklių, susijusių su Įmonės tikslų

įgyvendinimu ir (arba) Įmonės vadovui numatytų užduočių, susijusių su Įmonės vidaus

administravimu, įvykdymu;

5.2. Veiklos rodikliai, susiję su Įmonės tikslais, nustatomi vadovaujantis Strateginio

planavimo Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu patvirtintu Visagino savivaldybės

tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-226 „Dėl Strateginio planavimo

Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei Visagino savivaldybės

valdomų uždarųjų akcinių bendrovių ir akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos

aprašu, patvirtintu Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-185.

5.3. Konkrečius veiklos rodiklius Įmonės vadovui nustato Įmonės savininko teises ir

pareigas įgyvendinanti institucija arba pagal kompetenciją Įmonės valdyba. 

5.4. Kintamosios dalies už veiklos rodiklių įgyvendinimą dydį Įmonės vadovui nustato

Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija;

5.5. Kintamoji dalis išmokama vieną kartą pasibaigus finansiniams metams ir

patvirtinus finansinių ataskaitų rinkinius, atsižvelgus į praėjusių finansinių metų veiklos rodiklių

įvykdymą. 

5.6. Kintamoji dalis negali viršyti 30 procentų Įmonės vadovui praėjusiais finansiniais

metais išmokėtos pareiginės algos.



2

6. Pirmaisiais veiklos metais įsteigtos naujos Įmonės kategorija ir vadovo pareiginė

alga nustatoma pagal prognozuojamą šio Aprašo 6 punkte nurodytą Įmonės dydį. Naujai priimtam

Įmonės vadovui veiklos rodikliai nustatomi vadovaujantis šio Aprašo 4.2. papunkčiu.

7. Įmonės pagal Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme nurodytus

rodiklius skirstomos į tris kategorijas:

7.1. I kategorija – didelės įmonės;

7.2. II kategorija – vidutinės įmonės;

7.3. III kategorija – mažos ir labai mažos įmonės;

8. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija už išskirtinį Įmonės

vadovo indėlį įgyvendinant Įmonės tikslus arba pasiektus išskirtinius rezultatus, pasibaigus

finansiniams metams ir patvirtinus finansinių ataskaitų rinkinius, Įmonės vadovui iš Įmonės pelno

arba iš sutaupytų lėšų, skirtų darbo užmokesčiui, gali skirti premiją, kurios dydis negali viršyti jo

4 pareiginės algos dydžių.

III SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Informacija apie Įmonės vadovo darbo užmokestį (įskaitant taikomą Įmonės atlygio

politiką, jeigu ji patvirtinta, sudedamąsias darbo užmokesčio dalis) skelbiama viešai Savivaldybių

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų

įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo

savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.

10. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ir / ar panaikinamas

Visagino savivaldybės mero potvarkiu. 

                                                                  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės valdomų įmonių vadovų darbo

užmokesčio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-28 Nr. PV-E-356

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-28 11:05

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 11:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 12:46 - 2024-04-08 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-28 11:29

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 11:29

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 10:13 - 2025-04-24 10:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231115.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-11-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-11-28 nuorašą suformavo Valentina Raubiškienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




